
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 
Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 

___________________________________________________________________________  
 

                                                    

Р Е Ш Е Н И Е  № 97 

 

08  июня  2016 г.                                                                                г. Полярные Зори 

  

Об  увековечивании  памяти  

Коломцева  Юрия  Васильевича 

 

Во исполнение распоряжения Губернатора Мурманской области от 

02.12.2015 №301-РП, руководствуясь Положением «О порядке увековечивания 

памяти граждан в муниципальном образовании город Полярные Зори с подве-

домственной территорией», утверждѐнным решением Совета депутатов от 

14.11.2012 №336, учитывая обращение сотрудников аппарата управления Коль-

ской АЭС, Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

1.  Увековечить память Коломцева Юрия Васильевича, Почѐтного гражда-

нина Мурманской области, путѐм установления на фасаде дома № 14 по ул. 

Пушкина в городе Полярные Зори памятной мемориальной доски. 

2. Утвердить прилагаемый текст мемориальной доски. 

3. Установить, что проектирование, изготовление и установка мемориаль-

ной доски, благоустройство места установки осуществляются за счѐт средств 

инициатора – Филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Кольская атомная стан-

ция (Кольская АЭС»). 

4. Администрации города (Пухов М.О.): 

4.1. Торжественное открытие памятной мемориальной доски организовать в 

день празднования очередной годовщины пуска первого энергоблока Кольской 

АЭС и Дня города - 25 июня 2016 года. 

4.2. Установленную памятную мемориальную доску принять на баланс и 

внести в реестр муниципальной собственности. 

4.3. Обеспечить контроль за сохранностью и содержанием памятной мемо-

риальной доски.  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обна-

родованию в средствах массовой информации. 
 

 

 

Глава муниципального образования                И.о. председателя Совета депутатов 

                                          М.О. Пухов                                                   Ю.П. Мельник 


